Ihr Technologiepartner für die wirtschaftliche Zerspanung
OptiMill®-Inox-HPC
1
2
4
3
0
5

–	 ø-Bereich: 3,00 - 20,00 mm
–	 Schaftform: HA
FRÄSEN | OptiMill-Inox-HPC
Standweg [m]
Marktbegleiter OptiMill-Inox-HPC
Vollnutfräsen - V2A
Marktbegleiter OptiMill-Inox-HPC
Vollnutfräsen - V4A
Schnittparameter:
Werkzeug-ø: 12,00 mm
vc:	 90 m/min
fz:	 0,05 mm
ap: 	12,00 mm
ae: 	12,00 mm
2
3,00 6 - 57 8 - 0,06 4 M3644-0300BD-C0006 31319438
4,00 6 - 57 11 - 0,08 4 M3644-0400BD-C0008 31319439
5,00 6 - 57 13 - 0,10 4 M3644-0500BD-C0010 31319450
6,00 6 5,8 57 13 19 0,12 4 M3644-0600BD-C0012 31319452
8,00 8 7,8 63 19 25 0,16 4 M3644-0800BD-C0016 31319453
10,00 10 9,8 72 22 30 0,20 4 M3644-1000BD-C0020 31319457
12,00 12 11,8 83 26 36 0,24 4 M3644-1200BD-C0024 31319459
16,00 16 15,8 92 32 42 0,32 4 M3644-1600BD-C0032 31319461
20,00 20 19,8 104 38 52 0,40 4 M3644-2000BD-C0040 31319463
P 1 2 3 4 5 6 M 1 2 3 K 1 2 3 N 1 2 3 4 S 1 2 3 4 5 H 1 2 3
45°
DIN
6527
R
l2
l1
d 1
f8
d 2
h6
d 3
l3
d 1
h1
0
l3
d 3
Cx45°
HB
CONFIG
HA
14,00 14 13,8 83 26 36 0,28 4 M3644-1400BD-C0028 31319460
18,00 18 17,8 92 32 42 0,36 4 M3644-1800BD-C0036 31319462
FRÄSEN | OptiMill-Inox-HPC
Maßangaben in mm.
Schnittwertempfehlung siehe Seite 4/5.
Sonderausführungen und andere Beschichtungen auf Anfrage.